
育成会 会員各位様                    　　　       日本ボーイスカウト長岡第２団

                                                      　　  会        計

諸費用について

  平素は、何かとご協力を賜り、ありがとうございます。さて、子供達のスカウト活動が円滑に

行われるためには、保護者のあらゆる支援が必要です。そのひとつである諸費納入について、ご

理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

                         　 《 諸費一覧表  》

 科   目  金   額            備             考

  入会金 3,000円 入隊月より、随時納入いただきます。

兄弟がいても、個々に必要です。

 育成会費 18,000円 在籍スカウト１人の１家族あたり（年間）

27,000円 在籍スカウト複数の１家族あたり（年間）

前期・後期の分割でも可能です。

  登録費 4,200円 内訳  日本連盟  1,500円

      京都連盟  1,600円

      桂川地区    600円

      保険料      500円

１人あたり（年間）

　　　　 １ 休隊者は、登録費のみ徴収します。

　　　　 ２ 途中入隊者の育成会費は、月割りで徴収します。

　　　　 ３ 指導者登録を行ったローバースカウトは育成会費および登録費を免除します。

　　　　　　 但し、指導者としての活動が不定期となるものは一般スカウトとして両費用を

　　　　　　 納入いただきます。

                      《 振り込み手続要領 》

振込 入会金 登録費･保険料 育成会費   (1家族あたり ) 振　込　先

月 (新入会者のみ ) (1人あたり ) 在 籍 ｽｶｳﾄ1人 在 籍 ｽｶｳﾄ複数

年払10月 入隊月 4,200円 18,000円 27,000円 京都銀行  長岡支店

10月 （随時） ー 9,000円 13,500円

２月 4,200円

口座  №ｘｘｘｘｘｘ

ボーイスカウト長岡第２団

　

分

割 ４月

3,000円

9,000円 13,500円 育成会会計　○○　○○

＊　会計年度は、９月から翌年の８月までです。

＊ 各隊の隊費については、隊長の指示に従って下さい。育成会諸費と一緒に振込まないよう

　　ご注意下さい。

＊　育成会費は、年間１８，０００円もしくは、２７，０００円で、便宜上前期・後期と分けて

います。年度途中で退団される場合は、月割りで計算させて頂きます。あらかじめご了承

下さい。

＊  登録費については、登録が２月に行われますので、２月中に振り込んで下さいますようお願

いします｡

なお、1/31までに中途退団のされる場合、預託された登録料･保険料は返還します。

 何かとご都合もおありと思いますが、ご協力の程、宜しくお願い申しあげます。



【登録費についての説明】

＊ 連 盟 の 会 計 年 度 と 長 岡 第 ２ 団 会 計( 活 動) 年度について

　 ○ 日 本 連 盟 な ど の 会 計 年 度

  　登録費は、本年４月～翌年３月分です。

　　４月                    １０月                   ３月

　 ○ 長 岡 第 ２ 団 の 活 動 年 度 　 ９月                      ３月                    ８月

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△入隊

※ ２月に納入いただく「登録費」は２月登録用（４月からの新年度）ですので、

　　　　 ９月以降入隊の方は、今年度の入隊月から３月までの分を別途納入頂きます。

表 に 記 載 の 登 録 費 は 、 日 本 連 盟 な ど の 会 計 年 度 に 合 わ せ た も の で あ る 事 を ご 承 知 下

さい。

＊ 追 加 登 録 の 金 額 に つ い て

    前期途中入隊者（４～９月）

          内訳  日本連盟  1,500円

　　　　　      京都連盟  1,600円

                桂川地区    600円

                保険料      500円            計　4.200円

後期途中入隊者（１０～３月）

          内訳  日本連盟  　750円

      　　　　　京都連盟  　800円

      　　　　　桂川地区    300円

      　　　　　保険料      500円            計　2.350円

＊諸費用納入についての問い合わせは　団会計まで


